
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
15. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 28. 3. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Rada města Velké Pavlovice schvaluje

2a/15R/2023 uzavření Smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě
z  napěťové  hladiny  nízkého  napětí  č.  90021002108  mezi  městem  Velké  Pavlovice  a
provozovatelem EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400.

2b/15R/2023 cenovou nabídku ve výši 246 390 Kč bez DPH na výměnu střešní krytiny na garáž a dílnu
ve dvoře MěÚ od Vratislava Baláše IČ: 66620911.

2c/15R/2023 zakoupení a poskytnutí věcných darů pro zástupce družebního města Ždírec nad Doubravou,
dále schvaluje objednávku autobusu za cca 20 000 Kč do města Ždírec n. D., kde proběhne
návštěva velkopavlovických seniorů dne 13.5.2023.

2d/15R/2023 zakoupení věcných darů pro vedení TIC v Senici a představitelů města Senica při příležitosti
návštěvy zaměstnanců MěÚ VP a představitelů města VP v rámci dotačního projektu dne
31.3.2023.  Veškeré  náklady  jsou  hrazeny  z  dotačního  programu  Senice.
Program: návštěva městského úřadu, Múzea Senica, Galérie Jána Mudrocha, kaviarne DAV.

2e/15R/2023 změnu termínu konání městského plesu pro rok 2024 a to na 10.2.2024.

2f/15R/2023 uzavření nájemní smlouvy s *** v BD Boženy Němcové 25, VP, na dobu určitou, a to 1 rok,
od 1.4.2023 do 31.3.2025. Nájemné je ve výši 78,20 Kč/m2, plus nájem za zařízení bytu.

2g/15R/2023 uzavření Smlouvy o spořícím účtu s výpovědí. Účet je úročen 5,90 % p.a., výpovědní lhůta je
32 dnů. Dřívější vypovězení vkladu je sankcionováno, avšak je to možné. Taktéž je možné
činit částečné výpovědi. 

2h/15R/2023 podání  projektové žádosti  s  názvem Inovace vzdělávání  v  ZŠ Velké Pavlovice dle výzvy
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský. Projekt je
zaměřen na modernizaci cílů a obsahů vzdělávání, včetně forem a metod učení. Projekt bude
realizován od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2025.

2j/15R/2023 hodnotící kritéria odměňování ředitelů MŠ, ZŠ a G. Kritéria, podle nichž budou přiznány
odměny, jsou: koncepce a rozvoj školy, spolupráce se zřizovatelem a komunikace, klima
školy,  personální  vedení,  kvalitní  výuka,  podpora  žáků  se  specifickými  vzdělávacími
potřebami a podpora nadaných žáků, managment školy.

2l/15R/2023 dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  provozování  technické  zábavy  (kolotoče)  u  příležitosti
konání  hodových  slavností  ve  Velkých  Pavlovicích  s  firmou  LITEZA  ze  dne  25.2.2019.
Smlouva ve formě dodatku č. 1 je platná do roku 2027 včetně, poplatek za pronájem je
ve výši 50 000 Kč/hody.

2m/15R/2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-001030080168/001-ELVO mezi městem Velké
Pavlovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400. Smluvní
strany se dohodly, že smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění
distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 2047/1 v k.ú. Velké Pavlovice
z důvodu stavby "V.Pavlovice, příp. kNN, Nádeníček RD291"  za cenu 2 000 Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2n/15R/2023 účetní  závěrky  příspěvkových  organizací  města  za  rok  2022  sestavené  k  31.12.2022:
Mateřská škola Velké Pavlovice, V sadech 48, p.o., Základní škola Velké Pavlovice okres
Břeclav, p.o., Gymnázium, Velké Pavlovice, Pod Školou 10, p.o. a Ekocentrum Trkmanka, p.o.

2o/15R/2023 hospodářský výsledek Mateřské školy Velké Pavlovice, V sadech 48, příspěvková
organizace za rok 2022 ve výši 167 887,56 Kč a jeho rozdělení - převedení do Rezervního
fondu dle přiložené Žádosti.

 

2p/15R/2023 výsledek hospodaření za rok 2022 Ekocentra Trkmanka, příspěvkové organizace, Nádražní 
1/1, Velké Pavlovice ve výši 66 025,75 Kč a jeho rozdělení - převedení na účet 432 k pokrytí
ztráty - Výsledky hospodaření předcházejících účetních období.

2q/15R/2023 hospodářský výsledek Základní školy Velké Pavlovice, okres Břeclav, Náměstí 9. května 2,
příspěvková organizace za rok 2022 ve výši  86 115,60 Kč a jeho rozdělení -  převedení
do Rezervního fondu dle přiložené žádosti.

2r/15R/2023 výsledek hospodaření Gymnázia, Velké Pavlovice, Pod Školou 10, příspěvková organizace
za rok 2022 a jeho rozdělení ve výši 22 499,36 Kč, a to do rezervního fondu dle přiložené
žádosti. 

2s/15R/2023 Rozpočtové opatření č. 3/2023, dle přílohy, celkové příjmy jsou navýšeny o 2 825 800 Kč,
celkové  výdaje  jsou  navýšeny  o  2  825  800  Kč  a  celkové  financování  zůstalo  beze
změny.  Změny  byly  provedeny  u  výdajů  v  rámci  paragrafů,  a  to  do  výše  rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy
lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

2t/15R/2023 uzavření Pachtovní smlouvy se společností ZEČI, spol. s r.o., 691 02 Boleradice, č.p. 426, IČ:
46991034, za účelem propachtování části zemědělského pozemku parc. č. 5055 o výměře
330  m2  trať  Bojanovska  v  k.ú.  Velké  Pavlovice,  dle  vyvěšeného  Záměru  č.  3/2023  o
zemědělském pachtu.

2u/15R/2023 uzavření Smlouvy o pronájmu pozemků s *** za účelem pronájmu zahrady - pozemek parc.
č. 7139/2 o výměře 62 m2, parc. č. 7140/2 o výměře 6 m2 a parc.č. 7140/3 o výměře 2 m2, trať
Nad  Zahrady  v  k.ú.  Velké  Pavlovice,  dle  vyvěšeného  Záměru  č.  4/2023  o  pronájmu
pozemků. Cena pronájmu - cena obvyklá 0,45 Kč/m2.

2v/15R/2023 uzavření Smlouvy o pronájmu pozemků s *** za účelem pronájmu terasy - pozemek parc.
č.  907/1 o výměře 17,1 m2  v  k.ú.  Velké Pavlovice,  dle vyvěšeného Záměru č.  5/2023 o
pronájmu pozemků. Cena pronájmu - 2 Kč/m2.

2w/15R/2023 uzavření Smlouvy o pronájmu pozemků s *** za účelem pronájmu terasy - pozemek parc.
č.  907/1 o výměře 14,9 m2  v  k.ú.  Velké Pavlovice,  dle vyvěšeného Záměru č.  5/2023 o
pronájmu pozemků. Cena pronájmu - 2 Kč/m2.

2x/15R/2023 cenovou nabídku od Ing.  arch.  Pavla Kleina,  Kroftova 35,  616 00,  Brno,  IČ:  72385120,
na zpracování dokumentace Změny č. 4 Územního plánu Velké Pavlovice ve výši bez DPH
120 000 Kč, s DPH 145 200 Kč. 

3b/15R/2023 finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč pro soutěž Mistrovství MRS ve vícebojích v rybolovné
technice,  která  se  uskuteční  6.  května  2023  ve  Velkých  Pavlovicích.  Žádost  podal
*** pořadatel soutěže.

Rada města Velké Pavlovice souhlasí

2i/15R/2023 s objednávkou administrativy  a  projekční  části  výzvy  Sázíme budoucnost  s  KB Penzijní
společností  2023.  Tento grantový program je  zaměřený na ochranu a péči  o  přírodu a
v rámci tohoto projektu by se řešila výsadba zeleně na pozemku parc. č. 682, v k.ú. Velké
Pavlovice.

3a/15R/2023 s položením zpevněného nájezdu z komunikace k chodníku na pozemku města na ul. Bří
Mrštíků  1071/27  ve  Velkých  Pavlovicích.  Žadatelem  je  ***.  Sjezd  bude  zbudován



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

ve spolupráci s městem.

Rada města Velké Pavlovice projednala

2k/15R/2023 nabídku nepotřebného majetku Základní školy VP zřizovateli. Město má zájem o převedení
pracovních stolů  bez i se svěrákem v počtu 15 ks (12 ks se svěrákem a 3 kusy bez svěráku)
do majetku města. Pianina po zjištění zájmu navrhuje nabídnout k použití MŠ a Ekocentru
Trkmanka. Pokud nebudou mít tyto či jiné PO zřízené městem zájem, navrhuje tyto pianina
nabídnout k prodeji. Ostatní majetek - souhlasí s navrhovaným vyřazením.

3c/15R/2023 Žádost od *** o pronájem pozemku v majetku města VP parc. č. 6461 a části pozemku parc.
č. 6462 k zemědělskému využití - vinice. Rada města nesouhlasí s rozšířením užívané plochy
a nesouhlasí s pronájmem výše uvedených pozemků.

3d/15R/2023 Žádost  od  předsedy  klubu  sportovních  rybářů  ***  o  povolení  činnosti  na  Vodní  nádrži
Záblatská. Jedná se o zarybnění, vybudování prostor pro rybáře - možnost se schovat před
nepřízní  počasí,  vybudování  suchého  záchodu...  Pro  svou  činnost  -  okysličování  vody
v horkých dnech budou potřebovat el. přípojku. Rada města nemá problém se zarybněním,
ale ostatní (povolení činnosti, budování zázemí...), je závislé na vyřízení převodu trafostanice
do majetku města. Do té doby je žádost bezpředmětná.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že smlouva, která byla schválena dne 21.9.2021 pod
bodem usnesení 2b/77R/2021 s *** za účelem pronájmu pozemku parc. č. 6954/1 o výměře 29 938 m2 v k.ú.
Velké Pavlovice a za účelem zřízení prutníku, plantáže autochtonních dřevin a opce, dle vyvěšeného Záměru
č. 12/2021 o pronájmu pozemku je neplatná. Několikráte byl žadatel vyzván telefonicky i písemně o vrácení
podepsané smlouvy a zaplacení nájmu. Do dnešního dne tak neučinil, a tak smlouva je neplatná a záměr
nebyl naplněn. K žádné škodě či újmě tímto nedošlo.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí odpověď ***, ředitele Závodu Brno, ŘSD ČR na žádost města
Velké Pavlovice, kterou sděluje, že vnímá potřebu realizace nové dálniční křižovatky v našem regionu a že
ŘSD ČR má rovněž zájem, aby byla příprava stavby nové dálniční křižovatky MÚK Velké Pavlovice znovu
obnovena a aby došlo co nejdříve k zahájení výstavby a jejímu následnému uvedení do provozu.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Oznámení Odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra vydání
částky 2/2023 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 13.3.2023.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  zvýšení ceny ze Smlouvy o spolupráci při  zajištění hodů
atrakcemi s firmou Liteza, IČ: 48844233 z 40 000 Kč na 46 040 Kč za rok 2023 z důvodu inflace - propočet
z roku 2022.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí ukončení Přezkoumání hospodaření za rok 2022, které bylo
provedeno kontrolory z Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Zpráva bude předložena ZMě se závěrečným
účtem dne 27.4.2023.

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Výroční  zprávy  o  hospodaření  za  rok  2022  od  svých
příspěvkových organizací Gymnázium Velké Pavlovice, Základní školy Velké Pavlovice a Mateřské školy Velké
Pavlovice.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  Žádost MŠ na uzavření MŠ v pátek 14.4.2023 z důvodu
přerušení dodávky elektřiny.

Petr HasilMgr. Renata Bláhová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

starosta  městamístostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


